
IL RESPONSABILE DELL’AREA
PETRACCIA MICHELE

COMUNE DI PIETRACAMELA
Provincia di Teramo

Reg. generale 21 CIG Z2A271D50D
IMP. N. _________ DEL ______________

Ufficio CAP ____________ [  ]C  [  ]R

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA

AMMINISTRATIVA

Numero  7   Del  06-02-19

Cap. 64047 Tel 0861955112 – 0861955230 Fax 0861955214 CCP 10991644 C.F. 80005250677 P.I. 00233020676

Oggetto: ELEZIONI  REGIONALI  DEL 10.02.2019  - IMPLEMENTA=
ZIONE DETERMINA N. 38 DEL 06.12.2018

Pag. 1-  COMUNE PIETRACAMELA



VISTO il Decreto n. 24 del 16.08.2018 , pubblicato sul BURAT n. 32 del 22.08.2018,
con cui il Presidente del Consiglio  Regionale ha dichiarato  per effetto  delle dimissioni
dalla relativa carica del  presidente della Giunta Regionale, lo scioglimento  del
Consiglio regionale  ai sensi dell’art. 126 comma 3 della Costituzione e dell’art. 44
comma 5 dello statuto regionale;
VISTA l’intesa sottoscritta ai sensi dell’art. 6 della L.R. n. 9/2013 dal  Vice Presidente
della Regione Abruzzo e dal Presidente della Corte di Appello di L’aquila in data
17.09.2018 e ratificata con DGR n. 702 del 18.09.2018 pubblicata sul BURAT n. 91 del
21.09.2018 con la quale si fissa la data delle prossime elezioni al 10 febbraio 2019;
CONSIDERATO che le elezioni in esecuzione al Decreto n. 72 del 21.09.2018 di
“convocazione dei comizi elettorali per l’elezione del Presidente della Giunta Regionale
e del Consiglio Regionale” pubblicato sul BURAT N.  avranno luogo il 10 febbraio
2019
RICHIAMATE le Istruzioni per le operazioni degli uffici elettorali di sezione emanate
dal Ministero  dell’Interno – Pubblicazione n.  7 del 2015;

VISTE le vigenti norme per la disciplina dell'elettorato attivo e per gli adempimenti
specifici del caso;
CONSIDERATO  che, al fine di assicurare la puntuale e precisa esecuzione a tutti gli
adempimenti, si era provveduto a con Determina n. 38 (Reg. Gen.le 233) del
06.12.2018 a dare corso alla pronta costituzione dell'Ufficio Elettorale Comunale,
nonché autorizzare il personale chiamato a farne parte, per tutto il periodo elettorale, ad
eseguire lavoro straordinario nei limiti previsti dalle vigenti disposizioni di legge
nonché ad autorizzare le spese relative all’ acquisto di  cartella on line per  manifesti e
stampati vari;
CHE purtroppo è emersa la necessità di trasferire un seggio a causa   della cattiva
situazione  dell’immobile, come da sopralluogo svolto dal competente Ufficio Tecnico
e dal  Responsabile dell’Ufficio Elettorale unitamente alle autorità di PS locali  della
sezione elettorale n. 1 (già di per sé provvisoria) in sostituzione dell’immobile di Via
del Colle – ex Scuola Materna in Pietracamela;
CHE pertanto, per quanto sopra esposto è stato necessario individuare altro luogo
idoneo che come da nota rimessa dal Responsabile dell’Area Territorio Ambiente in
data 15.01.2019 – prot. 178 che si allega alla presente, individuando come sede del
seggio n. 1 in Pietracamela, in sostituzione i locali situati  nello stabile Comunale,  già
sede comunale in via XXV Luglio;
CHE nella medesima data è stato redatto e trasmesso agli organi competenti la proposta
di variazione di seggio elettorale;
CHE per le motivazioni sopra riportate, si rende necessario pulire i locali interessati
anche da lavori effettuati per rendere il seggio fruibile per la prossima tornata elettorale
del 10.02.2019;
CHE l’Ufficio Tecnico comunale ha provveduto a contattare una ditta di fiducia del
settore pulizie Ditta  Stillux srl – Piane di Collevecchio – Montorio al Vomano P.I.
0153090674 e che la stessa ha rimesso un preventivo di € 819,00 + Iva per un
ammontare complessivo di € 999,18;
RITENUTO CHE, al fine di assicurare la regolare e puntuale esecuzione di tutti gli
adempimenti relativi alle elezioni, si rende necessario provvedere a quanto sopra
esposto impegnando le relative somme ed ad implementazione dell’impegno generale
per la costituzione dell’ufficio elettorale , autorizzazione allo svolgimento dello
straordinario elettorale ed a sostenere tutte le altre spese inerenti il procedimento
elettorale come da  Determina n. 38 (Reg. Gen.le 233) del 06.12.2018 ;

Pag. 2-  COMUNE PIETRACAMELA



VISTA la nota prot. 248384/2018 ad oggetto “Elezioni del Presidente della Giunta
Regionale e del Consiglio Regionale d’Abruzzo del 10 febbraio 2019 – ripartizione
somme per spese anticipate dai Comuni” nella quale si dispone l’importo massimo da
rimborsare a ciascun Comune precisando che fanno eccezione  il trattamento economico
dei componenti dei seggi elettorali cui si applica quanto previsto dall’art. 1 della l.
70/1980 sostituito dall’art. 3 della L. 62/2002;
VISTO che, in considerazione di quanto sopra, state l’urgenza ed i tempi ristrettissimi
entro il quale procedere;
RILEVATO che il presente atto è soggetto alle disposizioni sulla tracciabilità dei flussi
finanziari di cui alla Legge 136/2010 "Piano straordinario contro le mafie" così come
modificato  dal D.L. 187/2010 e che a tal fine per il presente è stato richiesto apposito
C.I.G Z2A271D50D da riportare sul successivo mandato di pagamento ai sensi
dell'art.3 Legge 13/08/2010 n.136 modificato dal D.L. n. 197/2010 convertito in Legge
n. 217/2010;

VISTE le nuove disposizione relative al nuovo ordinamento sull’armonizzazione dei
sistemi contabili ed in particolare il principio n. 16 della competenza finanziaria
cosiddetto “potenziata”, contenuto nell’allegato n. 1 del D.Lgs n. 118/2011 corretto ed
integrato dal D.Lgs 126/2014 il quale dispone che  “tutte le obbligazioni
giuridicamente perfezionate attive e passive, che danno luogo a entrate e spese per
l’ente , devono essere registrate nelle scritture contabili quando l’obbligazione è
perfezionata , con imputazione all’esercizio in cui l’obbligazione viene a scadenza;

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il Regolament di Contabilità;
VISTO il regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e Servizi;
VISTO il Regolamento generale sui controlli Interni;

ATTESA la propria competenza ai sensi del Decreto sindacale n. 5 del 04.08.2016 con
il quale viene attribuita la Responsabilità dell’Area Amministrativa;

D E T E R M I N A

di affidare alla Ditta :    Stillux srl  con sede Piane di Collevecchio -  Montorio1.
al Vomano P.I. 01530980674  la pulizia dei locali del seggio provvisorio n. 1
situato nella sede comunale di Via XXV Luglio nei locali ex Ufficio Postale, Ex
ASBUC  per un importo complessivo di € 999,18;
imputare la spesa relativa  alla pulizia dei locali destinati al seggio n. 1  di2.
Pietracamela al Cap. 1008/1  “Spese per elezioni a carico di altri Enti – per un
importo pari ad € 999,18;
dare atto che il CIG per la seguente prestazione è :Z2A271D50D3.
di provvedere alla liquidazione della somma dietro presentazione di fattura4.
elettronica con atto separato;
di provvedere ad acquisire il DURC  di regolarità contributiva e relativa5.
dichiarazione di conto dedicato;
di trasmettere il presente atto all’Area Finanziaria per il controllo contabile  e6.
l’attestazione della copertura finanziaria della spesa;
di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio dell’Ente.7.

AMMINISTRATIVA n. 7 del 06-02-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI PIETRACAMELA



di DARE ATTO  che le  spese sostenute per  le elezioni Regionali del 10.02.2019
saranno anticipate dal Comune di  Pietracamela e soggette a rimborso come indicato
espressamente nella nota 348384 dell’11.12.2018  della Regione Abruzzo nella quale si
dispone l’importo massimo da rimborsare a ciascun Comune precisando che fanno
eccezione  il trattamento economico dei componenti dei seggi elettorali cui si applica
quanto previsto dall’art. 1 della l. 70/1980 sostituito dall’art. 3 della L. 62/2002;

AMMINISTRATIVA n. 7 del 06-02-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI PIETRACAMELA



Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

Il responsabile dell’area
PETRACCIA MICHELE

In data ________________ copia della presente determinazione viene trasmessa a:

[ ] Segretario Comunale
[ ] Responsabile del servizio finanziario

Il responsabile dell’area
PETRACCIA MICHELE

Ai sensi dell’art. 151 D.Lgs. 267/2000 si attesta:

[ ] La copertura finanziaria della spesa derivante dal presente provvedimento;

Pietracamela, lì _____________________ .

Il responsabile del Servizio Finanziario
DOTT. GALEOTTI LUCA

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio comunale il giorno 18-02-2019 per
rimanervi quindici giorni consecutivi art. 124, c. 1, del T.U. 18.08.2000 n. 267.

Pietracamela, lì _____________________ .

Il responsabile dell’area
PETRACCIA MICHELE

Pag. 5-  COMUNE PIETRACAMELA


